ARTI-

## ARTICVLI PASSIONIS CHRISTI.

Tristior, atque rogat, visitat, sit obuius, ad quid.

ELVCIDATIO.

Matt. 26.  
Mar. 14.

**T**ristior. Iesus ad hortum exiens, cepit pauere & redere ob imminentem passionem: quam obrem, *visitatus est*, inquit, *anima mea usque ad mortem*. cōpatere Iesu afflicto, ingemisce te tristitiæ huius causam esse. Ora iuitatis spiritum à te auferri, sanctam compunctionem infundi, & Domino Iesu ipsius tristitiam pro peccatis tuis offer, eidemq; gratias age. *Aue Maria.*

Matt. 26.

*Atque rogat*, Iesus scilicet Patrem, vt à se transferatur passionis calix: magis autem, vt in se patris fiat voluntas. Meditare hic Christi orantis sedulitatem, vigilantiam, orationisq; condiciones. Gratias age, teq; eidem in omni eius beneplacitum resigna, *Aue Maria.*

Ibidem.

*Visitat*, suos discipulos à somno excitans, atque vt pater eisdem præmonens. Disce hic, quia Iesus discipulorum curam suæ tristitiæ prætulit, orationemq; propter eos intermisit, & gratias illi age. *Aue Maria.*

Ioan. 3.

*Fuit obuius*. Vtrò it Iesus hostibus obuiam. Vide patiendi feruentissimam Iesu voluntatem, & euadendi (si voluisset) potentiam. Pete promptissimam à Deo tibi donari patiendi, atque ad omnia eidem te resignandi voluntatem, & illi gratias age. *Aue Maria.*

Matt. 26.

*Ad quid*, significatur hic mansuetudo Iesu, osculum simulata charitate à Iuda proditore sibi datum recipientis, dicentisq;: *Amice ad quid venisti*. Meditare qua compassione proditorem Iesus receperit, admonuerit, ad conuersionemq; monuerit, & gratias illi age ipsum adorans. *Aue Maria.*

## Effusio sanguinis Christi. III.

Matt. 27.  
Marc. 15.  
Luc. 23.  
Ioan. 19.

**T**ertiam hoc loco meditare sanguinis Iesu effusionem in sui flagellatione nudati corporis tollerata, eandem per cor ipsius suauissimum, atque in eiusdem amoris visione Patri pro tuis ac mundi peccatis obferens, quomodo supra dictum est. *Pater noster. Aue Maria.*

## ARTICVLI PASSIONIS CHRISTI.

Captum, sune ligant, fugiunt, Annæque, negatur.

ELVCIDATIO.

Ioan. 18.

**C**aptum. Hostium furore ac tumultu captus est Iesus. Vide & expendi hostium crudelitatem, agni mirissimi innocentissimiq; mansuetudinem, & gratias agens quæ petenda sunt pete. *Aue Maria.*

Ibidem.

*Sune ligant*, Iesum vinctum vt cum qui mortis foret reus ducunt. Compertere pio Iesu se non defendenti, illi gratias age, peteq; ab eodem te capi, charitatisq; perpetuæ funiculis indissolubiler te ipsi alligari. *Aue Maria.*

Matt. 26.

*Fugiunt*, Iesu relicto inter manus hostium, discipuli. Dole hic quod tam sepe à Deo recessisti, gratiasq; Deo age, & pete inamissibilis gratiæ suæ custodiam diuina te seruari. *Aue Maria.*

Ioan. 18.

*Annæque*, est Iesus crudeliter adductus, à pontifice tumide interrogatus, à seruo alapa percussus. Gratias age Domino Iesu, ab eodemq; disce contra Deum contemp-

contemptum ac iniuriam zelari, & eius honorem tueri, pro te verò tacere, atque Deo causam tuam committere. *Aue Maria.*

*Negatur*, A Petro ter. Meditare hic Iesu Petrum respicientis benignitatem Petri qui negauerit fletum & poenitentiam: & accusa te, quod Christum saepius negaueris, hoc est, veritatem aut non confessus fueris, aut non propugnaueris propter humanum timorem seu fauorem: & pete te, quomodo Petrus est respectus à Christo, respici ac emendari, *Aue Maria.*

Ad primam.

*Dolor B. Mariae Virginis IV.*

**Q**uartum hic dolorem tristitiamque beatissimæ Virginis matris recole, eum scilicet, quando filium suum vidit captum, damnatum, praegratumque sub cruce. Hunc dolorem roga beatissimam virginem Mariam, vt pro tuis totiusque mundi delictis filio offerat suo. *Pater noster, Aue Maria.*

ARTICVLI PASSIONIS CHRISTI.

Ad Caipham, damnant, cæsus, fert multa, Pilato.

EXPLANATIO.

**A**d Caipham, scilicet Iesum ductus est, vbi sacerdotum scribarumque congregatum fuerat consilium. Vide quam toruis oculis Iesum inspiciunt, quam superbe illum ante se constituunt iudicandum, quam asperis blasphemisque obiurgationibus illum inuadunt, & illi gratias age. *Aue Maria.*

*Damnant*, hoc est, blasphemum ac reum esse mortis decernunt, propterea quod adiuratus, veritatem est confessus. Vide Christi patientiam verecundiamque, gratias illi age & ei compatere. *Aue Maria.*

*Cæsus* est Iesus palmis, & alapis in faciem. Compatere illi & gratias age: memeroque quod Iesum tu cædis, dum impudenter, hoc est, voluntarie seu deliberatus peccas. *Aue Maria.*

*Fert multa*, alia scilicet, quod faciem Iesu conspuerunt, quod eius oculos volebant, quod denique colaphis pugnisque illudentes illum percutiebant. Condole Domino tuo, & admirare eius patientiam humilitatemque inter huiusmodi ribaldos constituti per residuum noctis, & offer eadem quæ patitur Patri pro tuis mundique peccatis. *Aue Maria.*

*Pilato*, mane Iesum vincitum adducunt. Vide quomodo ad sanguinem Iesu fundendum in hiant, quomodo festinant. Vide Iesu consputam faciem ac deturpatam: & gratias eidem pro his quæ pro te patitur, age. *Aue Maria.*

*Effusio sanguinis Christi IV.*

**Q**uartam nunc meditare Iesu sanguinis effusionem, quando caput eius sacrum spinis fuit coronatum, arundineque percussum. Hanc offer Deo Patri, quomodo de reliquis supra dictum est. *Pater noster, Aue Maria.*